

JAMAL MOHAMED COLLEGE (AUTONOMOUS), TIRUCHIRAPPALLI – 20

PG & RESEARCH DEPARTMENT OF COMPUTER SCIENCE

PRESS RELEASE (03-10-2018)

The Department of Computer Science is organizing an Inter-Collegiate Technical Symposium – SWAP 2K18 on 5th & 6th October 2018. The inaugural function will be held on 5th October 2018 at 9.00 a.m. in the N.B. Abdul Gafoor A/C Auditorium.

Mr. A. Abdul Hakim, Director, ABR Systems Private Limited, Tiruchirappalli who is an illustrious alumnus will inaugurate the symposium. Dr. S. Ismail Mohideen, Principal, Jamal Mohamed College, Tiruchirappalli will preside over the function.

The events like Debugging, Treasure Hunt, Consulta, Adzap, Code Mutation, Stress Management, Quiz, PPT, Networking, Web Design, Extempore and Code Reveal will be conducted on these two days. Over 150 students from various Arts, Science & Engineering Colleges and Universities are registered.

The valedictory function will be held on 6th October 2018 at 4.30 p.m. in the N.B. Abdul Gafoor A/C Auditorium. Janab Dr. A.K. Khaja Nazeemudeen, Secretary & Correspondent, Jamal Mohamed College will deliver the valedictory address and distribute the prizes.

Hajee M.J. Jamal Mohamed Bilal, President, Janab Hajee M.J. Jamal Mohamed, Treasurer, Dr. K. Abdus Samad, Assistant Secretary, Dr. A. Mohamed Ibraheem, Vice-Principal, Dr. M. Mohamed Sihabudeen, Additional Vice-Principal, Dr. K.N. Abdul Kader Nihal, Director & Bursar (SF), Dr. K.N. Mohamed Fazil, Director-Hostel Administration, Prof. M.A. Jamal Mohamed Yaseen Zubeir, Director-Hostel Administration & Registrar of Attendance (SF) and Faculty Members will grace the occasion. Dr. G. Ravi, Head & Convener, Dr. D.I. George Amalarethnam, Bursar & Director (MCA), Faculty Members, Dr. M. Mohamed Surputheen, Staff In-charge, SWAP 2K18, Mr. N. Ajith Kumar (MCA), Chairman, SWAP 2K18 and Mr. S. Sheik Abdullah (MCA), Secretary, SWAP 2K18 and various student committee members are making all the arrangements.

PRINCIPAL



Mr. A. Abdul Hakim, Director, ABR Systems Private Limited, Tiruchirappalli, who is an illustrious alumnus, inaugurated SWAP 2K18 in N.B. Abdul Gafoor A/c Auditorium, Jamal Mohamed College (Autonomous), Tiruchirappalli.

First Row (Left to right):

Dr. A. Mohamed Ibraheem, Vice-Principal
Dr. S. Ismail Mohideen, Principal
Dr. A.K. Khaja Nazeemudeen, Secretary & Correspondent
Janab Hajee M.J. Jamal Mohamed, Treasurer
Dr. K. Abdus Samad, Assistant Secretary
Major M. Aravandi, Former Head of the Dept. of Computer Science

Second Row (Left to right):

Dr. D.I. George Amalarethnam, Bursar & Director (MCA)
Dr. G. Ravi, Head & Convener
Dr. M. Mohamed Surputheen, Staff In-charge - SWAP 2K18

Third Row (Left to right):

Organizing Committee Members

கணினி அறிவியல் துறை

பத்திரிக்கைச் செப்தி (03-10-2018)

திருச்சி ஐமால் முகம்மது கல்லூரியில் கணினி அறிவியல் துறை சார்பாக **சுவாப் 2K18** என்ற இரண்டு நாள் கணினி கருத்தரங்கு வரும் அக்டோபர் 5 மற்றும் 6-ம் தேதிகளில் நடைபெற இருக்கின்றது.

இந்த கருத்தரங்கின் தொடக்க விழா அக்டோபர் 5-ம் தேதி காலை 9.00 மணியளவில் N.B. அப்துல் கபூர் குளிர்மை அரங்கத்தில் நடைபெற உள்ளது. திருச்சியில் உள்ள ஏபிஆர் சிஸ்டம்ஸ் பிரைவேட் லிமிடெட் கம்பெனியின் இயக்குனர் மற்றும் கல்லூரியின் முன்னாள் மாணவர் திரு. ஏ. அப்துல் ஹக்கீம் அவர்கள் இந்த விழாவை துவக்கி வைக்க இருக்கின்றார்கள். ஐமால் முகம்மது கல்லூரி முதல்வர் முனைவர் S. இஸ்மாயில் மொய்தீன் அவர்கள் தலைமை தாங்கவுள்ளார்.

இந்த கருத்தரங்கில் கணினி அறிவியல் தொடர்பான, நெட்வொர்கிங், வழி நீக்கல், ஆயத்தமின்றி பேசும்போட்டி, விற்பனைத் திறன், மன அழுத்த மேலாண்மை, வினாடி வினா, இணைய வடிவமைக்கும் திறன், மற்றும் புத்தையல் வேட்டை போன்ற பல்வேறு போட்டிகள் நடத்தி பரிசுகள் வழங்கப்படவுள்ளது. இக்கருத்தரங்கில் கலை, அறிவியல், பல்கலைக்கழகங்கள் மற்றும் பொறியியல் கல்லூரிகளில் இருந்து சுமார் 150 மாணவ, மாணவிகள் இதுவரை கல்லூரியின் இணையதளம் மூலம் பதிவு செய்துள்ளனர். போட்டிகளில் வெற்றி பெறும் மாணவ, மாணவியர்களுக்கு பரிசுகளும் வழங்கப்பட உள்ளது.

இந்த கருத்தரங்கின் நிறைவு விழா வரும் அக்டோபர் 6-ம் தேதி மாலை 4.30 மணியளவில் N.B. அப்துல் கபூர் குளிர்மை அரங்கத்தில் நடைபெற உள்ளது. கல்லூரி செயலர் மற்றும் தாளாளர் ஜனாப் Dr. A.K. காஜா நஜிமுதீன் சாகிப் அவர்கள் நிறைவு விழா உரையாற்றி பரிசுகள் வழங்க உள்ளார்.

கல்லூரி நிர்வாக குழு தலைவர் ஹாஜி M.J. ஐமால் முகம்மது பிலால், பொருளாளர் ஜனாப் ஹாஜி M.J. ஐமால் முகம்மது சாகிப், துணைச் செயலாளர் முனைவர் K. அப்துஸ் சமத், துணை முதல்வர் முனைவர் A. முகம்மது இப்ராகிம், கூடுதல் துணை முதல்வர் முனைவர் M. முகம்மது சிகாபுதீன், சுயநிதிப்பிரிவு இயக்குனர், நிதி ஆலோசகர் மற்றும் தகவல் தொழில்நுட்பத் துறைத்தலைவர் பேராசிரியர் K.N. அப்துல் காதர் நிகால், விடுதி நிர்வாக இயக்குனர் பேராசிரியர் K.N. முகம்மது பாசில், விடுதி நிர்வாக இயக்குனர் மற்றும் வருகைப் பதிவாளர் பேராசிரியர் M.A. ஐமால் முகம்மது யாசீன் ஜுபைர் மற்றும் பேராசிரியர்கள் கலந்துகொண்டு சிறப்பு செய்ய உள்ளனர். கணினி அறிவியல் துறைத் தலைவர் மற்றும் ஒருங்கிணைப்பாளர் **சுவாப் 2K18** முனைவர் G. ரவி, நிதி ஆலோசகர் மற்றும் MCA-இயக்குனர் முனைவர் D.I. ஜார்ஜ் அமலரெத்தினம், துறைப் பேராசிரியர்கள், **சுவாப் 2K18** ஆலோசகர் முனைவர் M. முகம்மது சர்புதீன், **சுவாப் 2K18** அவைத்தலைவர் திரு. N. அஜித் குமார் (MCA), **சுவாப் 2K18** செயலர் திரு. S. ஷேக் அப்துல்லா (MCA) மற்றும் பல்வேறு குழுக்களைச் சேர்ந்த மாணவ, மாணவியர் இந்த விழாவை ஏற்பாடு செய்து வருகின்றனர்.

முதல்வர்

JAMAL MOHAMED COLLEGE (AUTONOMOUS), TIRUCHIRAPPALLI - 20
PG & RESEARCH DEPARTMENT OF COMPUTER SCIENCE
PRESS RELEASE (05-10-2018)

The Department of Computer Science is organizing an Inter-Collegiate Technical Symposium SWAP 2K18 on 5th & 6th October 2018. The inaugural function was held on 5th October 2018 at 9.00 a.m. in the N.B. Abdul Gafoor A/C Auditorium.

Dr. S. Ismail Mohideen, Principal, Jamal Mohamed College presided over the function. Mr. A. Abdul Hakim, Director, ABR Systems Private Limited, Tiruchirappalli, who is an illustrious alumnus, inaugurated SWAP 2K18. Dr. A.K. Khaja Nazeemudeen Sahib, Secretary & Correspondent and Hajee M.J. Jamal Mohamed Sahib, Treasurer offered felicitation. Dr. G. Ravi, Head of the Department, welcomed the gathering. Mr. N. Ajith Kumar (MCA), Chairman - SWAP 2K18 proposed a vote of thanks.

Dr. S. Ismail Mohideen, in his presidential address, highlighted the dedicated services rendered by the founding fathers of Jamal Mohamed College. The college has the primary objective of providing higher education to the down-trodden and socially backward sections of the society. He stressed that students should know the purpose of education and the responsibility of developing a happy and civilized society.

Dr. A.K. Khaja Nazeemudeen Sahib, in his felicitation, told that the symposium is a platform for the students to exchange their innovative ideas, knowledge and skills. He also emphasized that learning is a continuous process. Students should develop the knowledge in the field of computer science and IT technologies.

Hajee M.J. Jamal Mohamed Sahib, stressed the significance of technology in society while offering felicitation. He added that students should actively participate in all the events of symposium. It is a platform where the students to exhibit their talents and share their thoughts for successful life.

On this occasion, an e-News Letter, 'INSIDE JAMAL' has been released by our Secretary and Correspondent Dr. A.K. Khaja Nazeemudeen Sahib published by the Department of Visual Communication.

Mr. A. Abdul Hakim, Chief Guest, in his inaugural address, stressed that students should spend more time to enrich their skills and knowledge. They should do the good real application oriented projects which are useful to the society. He also advised that students should think of the development in the field of IoT, Cloud Computing and Big-data. He emphasized that students should also develop their communication skills, interpersonal skills and knowledge in technologies to face the competitive world. Students should also take care of their health for doing their activities, he added.

The events like Debugging, Treasure Hunt, Consulta, Adzap, Code Mutation, Stress Management, Quiz, PPT, Networking, Web Design, Extempore and Code Reveal are to be conducted.

Prof. S. A. W. Buhari, Placement Head, Jamal Institute of Management, Dr. U. Syed Aktharsha, Associate Professor, Jamal Institute of Management, Dr. G. Sivanesan, Assistant Professor, Jamal Institute of Management Prof. N. Dhilip Mohamad, Assistant Professor of English, Jamal Mohamed College (Autonomous), Prof. M.G. Thajunnisa, Associate Professor of English, Jamal Mohamed College (Autonomous), Mr. N. Mohamed Bayas, System Administrator, Jamal Mohamed College (Autonomous), Dr. H. Karamath Ali, Associate Professor of Computer Science, Periyar EVR College, Tiruchirappalli, Dr. M. Parveen, Head of the Dept. of IT, Cauvery College for Women, Tiruchirappalli, Dr.T.Lucia Agnes Beena, Head of the Dept. of IT, St. Joseph's College (Autonomous)

Tiruchirappalli Mr. M. Dhanraj, Ilife Technologies, Tiruchirappalli, Mr. T. Mohamed Sibuhathulla, Wipro Technologies, Chennai, Mr. M. Muhamad Adhill, Wipro Technologies, Bangalore, Mr. A. Mohamed Azarudeen, Adela Software & Service Private Ltd., Tiruchirappalli, Mr. Anwaar Ul Haque Asrari, VIAEX TECH, Chennai are acting as judges for various events. As many as 200 students from various Arts, Science & Engineering Colleges and Universities participated in the symposium.

Dr. K. Abdus Samad, Assistant Secretary, Dr. A. Mohamed Ibraheem, Vice-Principal, Dr. K.N. Abdul Kader Nihal, Director, Bursar (SF) & Head of Department of IT, Dr. K.N. Mohamed Fazil, Director-Hostel Administration, Prof. M.A. Jamal Mohamed Yaseen Zubeir, Director-Hostel Administration & Registrar of Attendance (SF), Major M. Aravandi, Former Head of the Department of Computer Science and Faculty Members of Jamal Mohamed College graced the occasion.

The valedictory function is scheduled to be held on 6th October 2018 at 4.30 p.m. in the N.B. Abdul Gafoor A/C Auditorium. Dr. A.K. Khaja Nazeemudeen, Secretary & Correspondent, Jamal Mohamed College has kindly consented to deliver the valedictory address and distribute the prizes.

Dr. G. Ravi, Head & Convener, Dr. D.I. George Amalarethnam, Bursar & Director (MCA), Faculty Members, Dr. M. Mohamed Surputheen, Staff In-charge - SWAP 2K18, Mr. N. Ajith Kumar (MCA), Chairman - SWAP 2K18 and Mr. S. Sheik Abdullah (MCA), Secretary - SWAP 2K18 and various student committee members have made all the arrangements for the enjoyment and enlightenment of all the participants of the mega function.

PRINCIPAL

**JAMAL MOHAMED COLLEGE (AUTONOMOUS), TIRUCHIRAPPALLI – 20
PG & RESEARCH DEPARTMENT OF COMPUTER SCIENCE**

PRESS RELEASE (06-10-2018)

The Department of Computer Science organized an Inter-Collegiate Technical Symposium SWAP 2K18 on 5th & 6th October 2018. The inaugural function was held on 5th October 2018 at 9.00 a.m. in the N.B. Abdul Gafoor A/C Auditorium.

Inaugural Function:

Dr. S. Ismail Mohideen, Principal, Jamal Mohamed College presided over the function. Mr. A. Abdul Hakim, Director, ABR Systems Private Limited, Tiruchirappalli, who is an illustrious alumnus, inaugurated SWAP 2K18. Dr. A.K. Khaja Nazeemudeen Sahib, Secretary & Correspondent and Hajee M.J. Jamal Mohamed Sahib, Treasurer offered felicitation. Dr. G. Ravi, Head of the Department, welcomed the gathering. Mr. N. Ajith Kumar (MCA), Chairman - SWAP 2K18 proposed a vote of thanks.

Dr. S. Ismail Mohideen, in his presidential address, highlighted the dedicated services rendered by the founding fathers of Jamal Mohamed College. The college has the primary objective of providing higher education to the down-trodden and socially backward sections of the society. He stressed that students should know the purpose of education and the responsibility of developing a happy and civilized society. Dr. A.K. Khaja Nazeemudeen Sahib, in his felicitation, told that the symposium is a platform for the students to exchange their innovative ideas, knowledge and skills. He also emphasized that learning is a continuous process. Students should develop the knowledge in the field of computer science and IT technologies. Hajee M.J. Jamal Mohamed Sahib, stressed the significance of technology in society while offering felicitation. He added that students should actively participate in all the events of symposium. It is a platform where the students to exhibit their talents and share their thoughts for successful life.

On this occasion, an e-News Letter, 'INSIDE JAMAL' has been released by our Secretary and Correspondent Dr. A.K. Khaja Nazeemudeen Sahib published by the Department of Visual Communication.

Mr. A. Abdul Hakim, Chief Guest, in his inaugural address, stressed that students should spend more time to enrich their skills and knowledge. They should do the good real application oriented projects which are useful to the society. He also advised that students should think of the development in the field of IoT, Cloud Computing and Big-data. He emphasized that students should also develop their communication skills, inter-personnel skills and knowledge in technologies to face the competitive world. Students should also take care of their health for doing their activities, he added.

The events like Debugging, Treasure Hunt, Consulta, Adzap, Code Mutation, Stress Management, Quiz, PPT, Networking, Web Design, Extempore and Code Reveal were conducted. Prof. S. A. W. Buhari, Placement Head, Jamal Institute of Management, Dr. U. Syed Aktharsha, Associate Professor, Jamal Institute of Management, Dr. G. Sivanesan, Assistant Professor, Jamal Institute of Management Prof. N. Dhilip Mohamad, Assistant Professor of English, Jamal Mohamed College (Autonomous), Prof. M.G. Thajunnisa, Associate Professor of English, Jamal Mohamed College (Autonomous), Mr. N. Mohamed Bayas, System Administrator, Jamal Mohamed College (Autonomous), Dr. H. Karamath Ali, Associate Professor of Computer Science, Periyar EVR College, Tiruchirappalli, Dr. M. Parveen, Head of the Dept. of IT, Cauvery College for Women, Tiruchirappalli, Dr.T.Lucia Agnes Beena, Head of the Dept. of IT, St. Joseph's College (Autonomous), Tiruchirappalli, Mr. M. Dhanraj, Ilife Technologies, Tiruchirappalli, Mr. T. Mohamed Sibuhathulla, Wipro Technologies, Chennai, Mr. M. Muhamad Adhill, Wipro Technologies, Bangalore, Mr. A. Mohamed Azarudeen, Adela Software & Service Private Ltd., Tiruchirappalli, Mr. Anwaar Ul Haque Asrari, IO Factory Pvt. Ltd., Chennai acted as judges for various events.

Valedictory Function:

The valedictory function was held on 6th October 2018 at 4.30 p.m. in the N.B. Abdul Gafoor A/C Auditorium. Dr. D.I. George Amalarethnam, Bursar & Director (MCA) welcomed the gathering. Mr. A. Razik Ahamed (M.Sc.), Vice-Chairman - SWAP 2K18, presented the SWAP 2K18 report. Dr. A. Mohamed Ibraheem, Vice-Principal, Jamal Mohamed College presided over the function. Hajee M.J. Jamal Mohamed Sahib, Treasurer, Jamal Mohamed College delivered the valedictory address, offered felicitation and distributed the prizes. Mr. S. Sheik Abdullah (MCA), Secretary - SWAP 2K18, proposed a vote of thanks.

Dr. A. Mohamed Ibraheem, in his presidential address, highlighted the dedicated services rendered by the founding fathers of Jamal Mohamed College. He mentioned that the symposium like SWAP 2K18 will help the participants to exhibit their hidden talents and talents. Students must know the value of life and time, he added.

Hajee M.J. Jamal Mohamed Sahib, in his valedictory address, emphasized that participation in the competition is more important than winning or losing. He also appreciated the staff members and student

committee members for the successful conduct of the events. Earlier, he launched the newly designed college website.

As many as 200 students from various Arts, Science & Engineering Colleges and Universities participated in the symposium. The prizes and merit certificates were distributed to the first and second place winners. The overall championship award was bagged by students of Srimad Andavan Arts and Science College (Autonomous), Tiruchirappalli and Mr. M.G. Sudharsan from the same college won the Mr. SWAP 2K18 award.

Dr. K. Abdus Samad, Assistant Secretary, Dr. K.N. Abdul Kader Nihal, Director, Bursar (SF) & Head of Department of IT, Dr. K.N. Mohamed Fazil, Director-Hostel Administration, Prof. M.A. Jamal Mohamed Yaseen Zubeir, Director-Hostel Administration & Registrar of Attendance (SF), Major M. Aravandi, Former Head of the Department of Computer Science and Faculty Members of Jamal Mohamed College graced the occasion.

Dr. G. Ravi, Head & Convener, Dr. D.I. George Amalarethnam, Bursar & Director (MCA), Faculty Members, Dr. M. Mohamed Surputheen, Staff In-charge - SWAP 2K18, Mr. N. Ajith Kumar (MCA), Chairman - SWAP 2K18 and Mr. S. Sheik Abdullah (MCA), Secretary - SWAP 2K18 and various student committee members have made all the arrangements for the enjoyment and enlightenment of all the participants of the mega function.

PRINCIPAL



Students of Srimad Andavan Arts and Science College (Autonomous), Tiruchirappalli, receiving the **Overall Championship Award – SWAP 2K18** from the Chief Guest Hajee M.J. Jamal Mohamed Sahib, Treasurer, Jamal Mohamed College (Autonomous), Tiruchirappalli accompanied by Dr. A. Mohamed Ibraheem, Vice-Principal, Dr. K.N. Abdul Kader Nihal, Director, Bursar (SF) & Head of the Dept. of IT, Dr. G. Ravi, Head & Convener, Dr. D.I. George Amalarethnam, Bursar & Director (MCA) and Dr. M. Mohamed Surputheen, Staff In-charge - SWAP 2K18.

ஐமால் முகம்மது கல்லூரி (கன்னடசி), திருச்சிராப்பள்ளி – 20
கணினி அறிவியல் துறை

புத்திக்கைச் செபதி (06/10/2018)

திருச்சி ஐமால் முகம்மது கல்லூரியில் கணினி அறிவியல் துறை சார்பாக **சுவாப் 2K18** என்ற இரண்டு நாள் கணினி கருத்தரங்கு அக்டோபர் 5 மற்றும் 6 ஆம் தேதிகளில் நடைபெறுகிறது. தொடக்க விழா அக்டோபர் 5 ஆம் தேதி காலை 9.00 மணியளவில் ஐமால் முகம்மது கல்லூரி N.B. அப்துல் கபீர் குளியலில் அரங்கத்தில் நடைபெற்றது.

தொடக்க விழா :

கல்லூரி முதல்வர் முனைவர் S. இஸ்மாயில் மொய்தீன் அவர்கள் தலைமை தாங்கினார். திருச்சியில் உள்ள ஏபிஆர் சிஸ்டம்ஸ் பிளேட்டி லிமிடெட் கம்பெனி இயக்குனர் மற்றும் கல்லூரியின் முன்னாள் மாணவர் திரு. ஏ. அப்துல் ஹக்கீம் அவர்கள் இந்த கருத்தரங்கை தொடங்கி வைத்து சிறப்புரையாற்றினார். கல்லூரிச் செயலர் மற்றும் தாளாளர் ஜனாப் Dr. A.K. காஜா நஜீமுதீன் சாகிப் அவர்கள் மற்றும் பொருளாளர் ஹாஜி M.J. ஜமால் முகமது சாகிப் அவர்களும் வாழ்த்துரை வழங்கினார்கள். முன்னதாக கருத்தரங்கிற்கு கணினி அறிவியல் துறைத் தலைவர் முனைவர் G. ரவி அவர்கள் விழாவிற்கு வந்த அனைவரையும் வரவேற்று பேசினார். துவக்க விழாவின் இறுதியாக **சுவாப் 2K18** அவைத்தலைவர் திரு. N. அஜித் குமார் (MCA) நன்றி உரையாற்றினார்.

முனைவர் S. இஸ்மாயில் மொய்தீன் அவர்கள் தமது தலைமை உரையில் பேசியதாவது: ஐமால் முகம்மது கல்லூரியின் நிறுவனர்களின் சேவை மனப்பான்மையை நினைவு கூர்ந்தார். சமூகத்தில் பின்தங்கிய மாணவ,மாணவியருக்கு உயர் கல்வி வழங்குவதே கல்லூரியின் நோக்கம் என்றும் மகிழ்ச்சியான மற்றும் வளமான சமுதாயத்தை வளர்ப்பதற்கான பொறுப்பை மாணவர்கள் வளர்த்து கொள்ள வேண்டும் என்றும் கூறினார்.

ஜனாப் Dr. A.K. காஜா நஜீமுதீன் சாகிப் அவர்கள் தமது வாழ்த்துரையில், மாணவர்கள் தங்களது புதுமையான கருத்துக்கள், அறிவு மற்றும் திறன்களை பரிமாற்ற இந்த கருத்தரங்கு ஒரு தளமாக அமையும் என்று கூறினார். கற்றல் என்பது ஒரு தொடர்ச்சியான செயல் என்றும் மாணவர்கள் கணினி அறிவியல் மற்றும் தகவல் தொழில்நுட்பத் துறையில் தங்களது அறிவை வளர்த்துக் கொள்ள வேண்டும் என்றும் வலியுறுத்தினார். ஹாஜி M.J. ஜமால் முகமது சாகிப் அவர்கள் தமது வாழ்த்துரையில், மாணவர்கள் கருத்தரங்கில் உள்ள அனைத்து போட்டிகளிலும் பங்குபெறவேண்டும் என்றும் மாணவர்கள் தங்கள் திறமைகளை வெளிப்படுத்தி தங்கள் எண்ணங்களை பகிர்ந்து கொள்ளும் ஒரு தளமாக இந்த கருத்தரங்கு அமையும் என்றும் கூறினார்.

இந்த நிகழ்வில் காட்சித் தொடர்பியல் துறை சார்பாக தயாரிக்கப்பட்ட 'இன்சைடு ஐமால்' என்ற மின்னணு செய்தித் தாளினை கல்லூரி செயலர் மற்றும் தாளாளர் முனைவர் A.K. காஜா நஜீமுதீன் அவர்கள் வெளியிட்டார்.

திரு. ஏ. அப்துல் ஹக்கீம் அவர்கள் தனது தொடக்க உரையில், மாணவர்கள் தங்கள் திறமை மற்றும் அறிவை வளப்படுத்த அதிக நேரம் செலவிட வேண்டும் என்றும் சமுதாயத்திற்கு பயனுள்ள பயன்பாட்டு சார்பு திட்டங்களை மாணவர்கள் செய்ய வேண்டும். மேலும் IoT, கிளவுட் கம்ப்யூட்டிங் மற்றும் பிக்-டேட்டா ஆகிய துறைகளின் வளர்ச்சியைப் பற்றி மாணவர்கள் சிந்திக்க வேண்டும் என்றும் அறிவுறுத்தினார். போட்டித் திறன் மிகுந்த உலகில் மாணவர்கள் தகவல் தொடர்பு திறன்களையும் தொழில்நுட்ப அறிவையும் மேம்படுத்திக் கொள்வது அவசியம் என்றார். மாணவர்கள் தமது செயல்பாடுகளை மேற்கொள்ள தங்களது உடல் நலத்தை பேணிக் காப்பது முக்கியமாகும் என்றும் கூறினார்.

இந்த கருத்தரங்கில் கணினி அறிவியல் தொடர்பான, நெட்வொர்கிங், வழு நீக்கல், ஆயத்தமின்றி பேசும்போட்டி, விற்பனைத் திறன், மன அழுத்த மேலாண்மை, வினாடி வினா, இணைய வடிவமைக்கும் திறன், மற்றும் புத்தையல் வேட்டை போன்ற பல்வேறு போட்டிகள் நடத்தி பரிசுகள் வழங்கப்பட்டது.

இந்த கருத்தரங்கில் நடைபெறும் பல்வேறு போட்டிகளின் நடுவர்களாக, ஐமால் முகம்மது கல்லூரி ஜமால் இன்ஸ்டிடியூட் ஆஃப் மேனேஜ்மென்ட் வேலைவாய்ப்பு தலைவர் Er. S. A. W புஹாரி, ஐமால் முகம்மது கல்லூரி மேலாண்மைத் துறை இணைப் பேராசிரியர் முனைவர். U. சையத் அக்தர்ஸா, ஐமால் முகம்மது கல்லூரி மேலாண்மைத் துறை உதவிப் பேராசிரியர் முனைவர். G. சிவசேகன், ஐமால் முகம்மது கல்லூரி ஆங்கிலத் துறை உதவிப் பேராசிரியர் N. திலிப் முகமது, ஐமால் முகம்மது கல்லூரி ஆங்கிலத் துறை இணைப் பேராசிரியை M.G தாஜுன்னிஷா, ஐமால் முகம்மது கல்லூரி கணினி நிர்வாகி N. முகமது யாஸ், திருச்சி பெரியார் ஈ.வே.ரா. கல்லூரி கணினி அறிவியல் துறை இணைப் பேராசிரியர் முனைவர். H. கராமத் அலி, காவேரி மகளிர் கல்லூரி, தகவல் தொழில்நுட்பத் துறைத்தலைவர் முனைவர். M. பர்வீன், தூய வளனார் கல்லூரி, தகவல் தொழில்நுட்பத் துறைத்தலைவர் பேராசிரியை முனைவர். T. லாசியா ஆக்னஸ் பீனா, திருச்சி ஐ லைப் டெக்னாலஜிஸ் நிர்வாக இயக்குனர் திரு. M. தன்ராஜ், சென்னை விப்ரோ டெக்னாலஜிஸ் T. முகமது சிபு ஹாதுல்லா, பெங்களூர் விப்ரோ டெக்னாலஜிஸ் M. முகமது ஆதில், திருச்சி அடெல்லா சாப்ட்வேர் & சர்வீஸ் பிரைவேட் லிமிடெட், மென்பொருள் பொறியாளர், A. முகமது அசாருதீன், சென்னை IO .பேக்டரி பிரைவேட் லிமிடெட், திரு. அன்வாரூல் ஹக் அன்ராரி ஆகியோர் செயல்பட்டனர்.

நிறைவு விழா :

நிறைவு விழாவானது அக்டோபர் 6 ஆம் தேதி மாலை 4.30 மணியளவில் ஐமால் முகம்மது கல்லூரி N.B. அப்துல் கபீர் குளியலில் அரங்கத்தில் நடைபெற்றது. கல்லூரி நிதி ஆளுனர் மற்றும் MCA-இயக்குனர் முனைவர். D.I. ஜார்ஜ் அமலரெத்தினம் அவர்கள் வரவேற்புரை நிகழ்த்தினார். **சுவாப் 2K18** துணைத் தலைவர் திரு. A. ரஷிக் அகமது (M.Sc.) **சுவாப் 2K18** அறிக்கையை வாசித்தார். கல்லூரி துணை முதல்வர் முனைவர். A. முகமது இப்ராஹிம் அவர்கள் தலைமை தாங்கினார். பொருளாளர் ஹாஜி M.J. ஜமால் முகமது சாகிப் அவர்கள் நிறைவு விழா உரையாற்றி, போட்டிகளில் வெற்றி பெற்ற மாணவ, மாணவியர்களுக்கு பரிசுகள் வழங்கினார். இறுதியாக **சுவாப் 2K18** செயலர் S. ஷேக் அப்துல்லா (MCA) நன்றி உரையாற்றினார்.

கல்லூரி துணை முதல்வர் முனைவர். A. முகமது இப்ராஹிம் அவர்கள் தலைமை உரையாற்றியபோது : ஐமால் முகம்மது கல்லூரியின் நிறுவனர்களின் சேவை மனப்பான்மையை நினைவு கூர்ந்தார். பங்கேற்பாளர்கள் தங்கள் திறமைகளை வெளிப்படுத்த இந்த கருத்தரங்கு உதவும் என்று குறிப்பிட்டார். மாணவர்கள் நேரம் மற்றும் வாழ்க்கையின் மதிப்பினை அறிந்திருக்க வேண்டும். பொருளாளர் ஹாஜி M.J. ஜமால் முகமது சாகிப் அவர்கள் நிறைவு உரையின்போது, போட்டியில் வெற்றி, தோல்வி என்பதை விட பங்குபெறுதல் என்பதே முக்கியம் என வலியுறுத்தினார். இக்கருத்தரங்கினை வெற்றிகரமாக நடத்தியமைக்காக ஆசிரியர்கள், மாணவர்கள் மற்றும் குழு

உறுப்பினர்களைப் பாராட்டிப் பேசினார். முன்னதாக, புதியதாக வடிவமைக்கப்பட்ட கல்லூரி வலைதளத்தை அறிமுகப்படுத்தினார்.

இக்கருத்தரங்கில் கலை, அறிவியல் மற்றும் பொறியியல் கல்லூரிகளிலிருந்து சுமார் 200 மாணவ, மாணவிகள் பங்குபெற்றனர். முதல் மற்றும் இரண்டாம் இடத்தை பிடித்த மாணவ, மாணவிகளுக்கு பரிசுகள் மற்றும் சான்றிதழ்கள் வழங்கப்பட்டன. திருச்சி ஸ்ரீமத் ஆண்டவன் கலை மற்றும் அறிவியல் கல்லூரி ஓட்டுமொத்த வெற்றிக் கோப்பையைப் பெற்றார்கள். மிஸ்டர் சுவாப் 2K18 கோப்பை திருச்சி ஸ்ரீமத் ஆண்டவன் கலை மற்றும் அறிவியல் கல்லூரி மாணவர் திரு. M.G. சுதர்சன் அவர்களுக்கு வழங்கப்பட்டது.

கல்லூரி துணைச் செயலர் முனைவர். K. அப்துஸ் ஸமது, இயக்குனர், நிதி ஆளுனர் (சுயநிதிப்பிரிவு) மற்றும் தகவல் தொழில்நுட்பத் துறைத்தலைவர் முனைவர் K.N. அப்துல் காதர் நிகால், விடுதி நிர்வாக இயக்குனர் முனைவர். K.N. முகமது பாசில், விடுதி நிர்வாக இயக்குனர் மற்றும் வருகைப் பதிவாளர் (சுயநிதிப் பிரிவு) பேராசிரியர் M.A. ஜமால் முகமது யாசீன் ஜுபைர், முன்னாள் கணினி அறிவியல் துறைத் தலைவர் பேராசிரியர் மேஜர் M. அரவாண்டி மற்றும் பேராசிரியர்கள் கலந்துகொண்டு விழாவினை சிறப்பித்தனர்.

இந்த இரண்டு நாள் கருத்தரங்கு ஏற்பாடுகளை கணினி அறிவியல் துறைத் தலைவர் மற்றும் **சுவாப் 2K18** ஒருங்கிணைப்பாளர் முனைவர் G. ரவி, கல்லூரி நிதி ஆளுனர் மற்றும் MCA-இயக்குனர் முனைவர். D.I. ஜார்ஜ் அமலரெத்தினம், **சுவாப் 2K18** ஆலோசகர் முனைவர் M. முகமது சர்புதீன், துறைப் பேராசிரியர்கள், **சுவாப் 2K18** அவைத்தலைவர் திரு. N. அஜித் குமார் (MCA), **சுவாப் 2K18** செயலர் S. ஷேக் அப்துல்லா (MCA) மற்றும் பல்வேறு குழுக்களைச் சேர்ந்த மாணவ, மாணவியர்கள் இந்த விழாவை ஏற்பாடு செய்திருந்தனர்.

முதல்வர்